
  

ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS 

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO 
CRIADO PELA LEI N° 14/1997 de 07 de JULHO de 1997 

1 | P á g i n a  

LICITAÇÃO 

 

 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: 00065/2024 - PREGÃO Nº 00038/2024 – ELETRONICO 

 

O Prefeito Constitucional do Município de São José dos Ramos/PB, usando de suas atribuições legais e em conformidade com o que 

dispõe a Lei Federal nº. 14.133, de 01 de abril de 2021, Decreto Municipal nº. 00135, de 21 de Julho de 2023, demais legislações 

correlatas e, em conformidade com o resultado do Pregão nº 00038/2024 - ELETRÔNICO, devidamente homologado, RESOLVE 

tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 00065/2024. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA 

AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDRÁULICO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE 

SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB. Ficam registados os seguintes preços:  

 

EMPRESA: ATRIUM INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA 

CNPJ: 46.423.434/0001-03 

ENDEREÇO: RUA SANTOS DUMONT, 888, BAIRRO SÃO CRISTÓVÃO - ERECHIM - RS, CEP: 99.709-370 

REPRESENTANTE: GECIANO ANTONIO JAGUSESKI 

E-MAIL: ATRIUM.VENDAS@GMAIL.COM TEL.: (54) 3015-2661 (54) 99189-8797 

 

ITENS 
DESCRIÇÃO 

MARCA / 

MODELO 

 

QUANT 

 

UNID. 

VALOR 

UNITÁRI

O 

R

$ 

VALOR 

TOTAL 

R$ 

84 TUBO ESGOTO PVC 100 MM 6M LUPERPLAS 1.000 MT R$ 12,12 R$ 

12.120,00 

85 TUBO ESGOTO PVC 40 MM 6M LUPERPLAS 1.000 MT R$ 5,98 R$ 5.980,00 

86 TUBO ESGOTO PVC 50 MM 6M LUPERPLAS 1.000 MT R$ 8,90 R$ 8.900,00 

87 TUBO ESGOTO PVC 75 MM 6M LUPERPLAS 1.000 MT R$ 13,94 R$ 

13.940,00 

88 TUBO SOLD 20 MM 6M LUPERPLAS 1.000 MT R$ 4,98 R$ 4.980,00 

89 TUBO SOLD 25 MM 6M LUPERPLAS 1.000 MT R$ 4,98 R$ 4.980,00 

90 TUBO SOLD 32 MM 6M LUPERPLAS 1.000 MT R$ 11,98 R$ 

11.980,00 

91 TUBO SOLD 50 MM 6M LUPERPLAS 1.000 MT R$ 17,98 R$ 

17.980,00 

 VALOR TOTAL: R$ 80.860,00 

A Ata de registro de preços detalhado com especificações dos itens, quantidade total dos itens, marca dos produtos, valor unitário e 

total de cada item está disponível, no endereço www.saojosedosramos.pb.gov.br. 

São José dos Ramos/PB, 29 de Outubro de 2024. 

 

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA 

Prefeito 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS 

EXTRATO DO CONTRATO 

1. CONTRATO Nº 155/2024 

2. PREGÃO Nº 00038/2024 - ELETRÔNICO;  

3. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAL HIDRÁULICO PARA SUPRIR AS NECESSIDADES 

DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB;  

4. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS - CNPJ: 01.612.384/0001-66;  

5. CONTRATADO: ATRIUM INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE FERRAGENS LTDA - CNPJ: 46.423.434/0001-03. VALOR 

GLOBAL: R$ 40.430,00 (quarenta mil quatrocentos e trinta reais); 

Edição 617º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB 30 de outubro de 2024 

mailto:atrium.vendas@gmail.com


 

Edição 617º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 30 DE OUTUBRO DE 2024  QUARTA-FEIRA 

 

2 | P á g i n a  

6. FONTE DE RECURSO: Recursos Livres (ordinário); Recursos não vinculados de Impostos-MDE; Transferência do FNDE; 

Transferência do estado; Fonte de Recurso FUNDEB 30%; Transferência do SUS; Recursos não vinculados de impostos-saude; 

Recursos do estado. 

7. DATA DA ASSINATURA: 29/10/2024.  

8. PRAZO: 29/10/2025. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS 

EXTRATO DO CONTRATO 

 

1. CONTRATO Nº 153/2024 

2. CONCORRÊNCIA Nº 00009/2024 - ELETRÔNICO;  

3. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA A IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO NO 

PERÍMETRO URBANO DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS - CONTRATO DE REPASSE Nº 

945467/2023/MCIDADES/CAIXA;  

4. CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS - CNPJ: 01.612.384/0001-66;  

5. CONTRATADO: LM2 ENGENHARIA LTDA – CNPJ: 49.381.192/0001-12 – VALOR GLOBAL: R$ 324.285,71 (trezentos e 

vinte e quatro mil, duzentos e oitenta e cinco reais e setenta e um centavos); 

6. DOTAÇÃO: 02.030 – SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA – 15 451 1011 1007 17000000 4490.51 99 – Pavimentação e 

Recuperação de Ruas e Avenidas – Obras e Instalações. Fonte de Recurso: Outras transferências de convênios ou instrumentos 

congêneres da União; 02.030 – SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA – 15 451 1011 1007 15001000 4490.51 99 – Pavimentação 

e Recuperação de Ruas e Avenidas – Obras e Instalações. Fonte de Recurso: Recursos Livres (Ordinários). CONTRATO DE 

REPASSE Nº 945467/2023/MCIDADES/CAIXA. 

7. DATA DA ASSINATURA: 29/10/2024.  

8. PRAZO: 09/11/2026. 

 

 

  


